ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Anitápolis
Processo Seletivo Simplificado 002/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

O MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS faz saber a quem possa interessar o JULGAMENTO DOS

RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO do EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 conforme segue:

JULGAMENTO DOS RECURSOS

RECURSO 001

O candidato de inscrição nº 005 solicita cancelamento da questão nº 10 da Prova de Auxiliar

Administrativo II, afirmando ser impossível executar a questão sem ter um computador, não

podendo utilizar fonte ou ainda colocar espaçamentos, devido as regras da redação oficial.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO.
Questão nº 10: “Redija um ofício, obedecendo as normas gerais de
redação oficial, solicitando que o Governador do Estado conceda
recursos para macadamizar as estradas municipais:”

A Comissão indeferiu pois tudo que não foi possível ao candidato transcrever “a punho”, isto é,

tudo que diz respeito a diagramação, não será avaliada na referida questão. A comissão irá

analisar itens como parágrafo, número de expediente, local e data, pronome de tratamento,

destinatário, assunto/justificativa/redação, fecho, assinatura...

Anitápolis, 26 de março de 2021.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado 002/2021.